Ouvido, o Ministério Público manifestou-se favoravelmente à habi-

litação do projeto (fl. 70).

Diante do exposto, DEFIRO a habilitação do projeto

apresentado pela Associação Instituo Jabuticaba - Controle Populacional

de Animais em Situação de Rua, a receber o valor de R$ 52.087,64

(cinquenta e dois mil, oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos), para

ser empregado nas obras/atividades relacionadas na ata da Comissão em fl.

62, nos termos do art. 2°, da Resolução n°. 558120241CNJ, e art. 7° do

Provimento Conjunto n°. 144/2025 - TJMG/CJC.

Fixo o prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da

[...]

Ouvido, o Ministério Público manifestou-se favoravelmente à habi-

litação do projeto (fl. 46). 

Diante do exposto, DEFIRO a habilitação do projeto 

apresentado pelo Conselho de Segurança Comunitária de Guanhães/MG — 

CONSEP, a receber o valor de R$ 21.890,00 (vinte e um mil, oitocentos e 

noventa reais), para ser empregado nas obras/atividades relacionadas na ata 

da Comissão em fl. 36, nos termos do art. 2°, da Resolução n°. 558/2024/CNJ, 

e art. 7° do Provimento Conjunto n°. 144/2025 — TJMG/CJC. 

Fixo o prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da

[...]

Ouvido, o Ministério Público manifestou-se favoravelmente à habi-

litação do projeto (fl. 46). 

Diante do exposto, DEFIRO a habilitação do projeto 

apresentado pelo Conselho de Segurança Comunitária de Guanhães/MG — 

CONSEP, a receber o valor de R$ 46.069,91 (quarenta e seis mil, sessenta e 

nove reais e noventa e um centavos), para ser empregado nas obras/atividades 

relacionadas na ata da Comissão em fl. 36, nos termos do art. 2°, da 

Resolução n°. 558/2024/CNJ, e art. 7° do Provimento Conjunto n°. 144/2025 — 

TJMG/CJC. 

Fixo o prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da

[...]

Ouvido, o Ministério Público manifestou-se favoravelmente à habi-

litação do projeto (fl. 45). 

Diante do exposto, DEFIRO a habilitação do projeto 

apresentado pelo Conselho de Segurança Comunitária de Guanhães/MG — 

CONSEP, a receber o valor de R$ 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta 

reais), para ser empregado nas obras/atividades relacionadas na ata da 

Comissão em fl. 35, nos termos do art. 2°, da Resolução n°. 558/2024/CNJ, e 

art. 7° do Provimento Conjunto n°. 144/2025 — TJMG/CJC. 

Fixo o prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da

[...]

88/98, suprindo a irregularidade apontada. 

Ouvido, o Ministério Público manifestou-se favoravelmente à habi-

litação do projeto (fl. 101). 

Diante do exposto, DEFIRO a habilitação do projeto 

apresentado pelo Instituto Padre Bernardo — Lar dos Velhinhos, a receber 

valor de R$ 49.401,48 (quarenta e nove mil, quatrocentos e um reais e 

quarenta e oito centavos), para ser empregado nas obras/atividades 

relacionadas na ata da Comissão em fl. 34, nos termos do art. 2°, da 

Resolução n°. 558/2024/CNJ, e art. 7° do Provimento Conjunto n°. 144/2025 — 

TJMG/CJC. 

Fixo o prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da

[...]

Ouvido, o Ministério Público manifestou-se favoravelmente á habi-

litação do projeto (fl. 46). 

Diante do exposto, DEFIRO a habilitação do projeto 

apresentado pelo Conselho Comunitário de Segurança Pública do Setor 

IV de Ipatinga-MG, a receber o valor de R$ 137.400,00 (cento e trinta e sete 

mil e quatrocentos reais), para ser empregado nas obras/atividades 

relacionadas na ata da Comissão em fl. 34, nos termos do art. 2°, da 

Resolução n°. 558/2024/CNJ, e art. 7° do Provimento Conjunto n°. 144/2025 — 

TJMG/CJC. 

Fixo o prazo de 60 (sessenta) dias contados da data da